PREFEITURA MUNICIPAL OE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAçÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO

cNPJ No 29.578.965/000í -18

Vila Americenâ, n" 45 Centro, Beltena/Pará CEP: ô8.143-000
E-meil: semaf@beltene.oa.oov.bÍ

c\\')
{-' ô
:)
F

PORTARIA N'í06 DE 22 DE NOVEMBRO DE 202,I

Dêsigna seÍvidores para acompan
fiscalizar a exocuçào do contrato no 005/202í,
advindo da Tomada de Preço no 00512021.

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipat de
Administraçáo, Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiçóes legais considerando o
disposto no art. 06, lnciso lll da Lei 66/200'l que dispóe sobre o Regime Jurídico Unico dos
Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os servidores DIEGO OA SILVA SOUZA matrÍcula n. 4150, VITOR
ALBUQUERQUE LAVRATTI matrícula n' 4398, , onde os mesmos terão que
acompanhar e fiscalizar a execuçáo do contrato no 00512021, com vigência de 22 de
Novembro de 2021 a 20 de Abril de 2022, advindos da Tomada de Preço no OOS/2021, que se
TEfETE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO OE
SERVIÇOS DE ritpLANTAçÃO DE POçOS ARTESIANOS NO rrruNtctpto DE
BELTERRA/PA, CONFORÍIIE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS ADVINDOS DA CONVENIO
N" 90(N3U202't.

Art 2o - Determinar que os servidores ora designados deveráo:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências
à sua execução, delerminando o que for necessário à regularizaçáo das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as providências
que uhrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATAOA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade supêrior à aplicaçáo das penalidades
legalmente estabelecidas;
lll- atestar, foÍmalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art. 40 - Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicaçao,
Art, 50 - Revogam-se as disposiçôes em conlráÍio.

Gabinete do secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e Planejamento de Belterra, em
22 de Novembro de 2021.

\,
AMARTLDO nOffiueS DOS SANTOS

SecretáÍio Municipal de Ad min istraçrr?
iJllTf "

ê Ptanejamênto - SEMAF.,

;líJ
Ü'r lat'
__=---)
Dó"v@

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRÂ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CNPJ No 29.578.965/000í.18
Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibiliza
publicaÉo no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Processo n'005/202í -TOMADA DE PREçO
ContÍato no 005/202í
PortaÍia no 106/2021

do para

íu'}"c
§'

;;\
"c\

:)
tl "

pc

ObJEtO: COilTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO DE
SERVIçOS DE rUpLAlrTAÇÃO DE POÇOS ARTESTANOS NO MUNtCtptO DE
BELTERRA/PA, CONFORME ESPECIFTCAÇÔES TECNICAS ADVINDOS DO CONVENIO
No 900«,42021.

TERMO DE ACETTE DE F|SCAL|ZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execuÉo e adotando os procedimentos
que se Íizerem necessários para exigir seu Íiel cumprimento, de acordo com as
cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FISCAL
UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIEGO DA SIVA SOUZA
CARGO/FUNçÃO: TrCrurCO AGRTCOLA
MATRICULA:4150
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

FISCAL
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
SERVIDOR RESPONSAVEL: VITOR ALBUQUERQUE LAVRATTI
CARGO/FUNçÃO: ROerute ADMtNTSTRAT|VO
MATRICULA:4398
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAGRI

Belterra/PA, 22 de Novembro de 2021

DIE O DA SIVA SOU
Matrícula n'4150

,

r h" Allr,ru.tAA,tt l^r,*T
VITOÉALBÚQUERQUE LAVRATTI

Matricula n' 4398

Vila Americana, n' 45 Centro, BelteníPârá CEP: 68.14$000.
E-mail: sêmâí@beltena.oa.oov.br

I